АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СКОПИН РЯЗАНСКОЙ ОЬЛДЪТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от l0 января 2023 года Ns 4

о внесении изменений в постановление администрации муниципt}льного образования -
городской округ город Скопин Рязанской области от 05.09.2017.^l'9 48i (об
утверждении порядка организации питания обучающихся в муниципrrльных

бюджетных общеобразовательных учреждениях муницип€rльного образования -_ городской округ город Скопин Рязанской области>> (в ред. постановлений от
26.| l .2019 Ns70 l, от l0,04.2О20 Ns l34, от 28.08.2020 J\Ъ 34s, от 10 января 2022 ЛЬl )

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 Jъ47-ФЗ <<о внесении
изменений в ФедеральнЫй закоН <о качестве и безопасносТи пищевых пролуктов) и
ст. 37 Федера;Iьного закона от 29.12.2012 N9 273 - ФЗ (Об образовании в'Российской
Федерации>, Пос,гановлением Главного государственного врача РФ от 27.10.2020 ЛЬ32 <об утвержлений СанПиН 2.зl2.4,i59о-20 <Санитарно-эпидемиологические
требования к органи3ации общественного цитания населения), Постановлением
Правительства РФ от 20.06.2020 Ns 900 <о внесении изменений в государственную
программУ Российской ФедерациИ <<Развитие образования>,- Ъ цслях
совершенствования организации горячего литания обучающихся муницип:lльных
бюджетных общеобразова,гельных учреждений, ру*о"одar"у"ьь Уставом
муниципальнОго образованИя - городскоЙ округ город Скопин Рязанской области,
администрация муниципчLтьного образованиJI - городской округ город Скопин
Рязанской области ПоСТАНоВJUIЕТ:

l. Внести в постановление администрации муниципiшьного образования -
городской округ город Скопин Рязанской области от 05.09.2017 N9 481 (об
утверждении порядка организации питания обучающихся в муниципальных
бюджетныХ общеобразовательных учреждениях муниципаJIьного образования -
горолской округ город Скопин Рязанской области> (в рел. Постановлений от
26.1\.2019 Ns70l, от 10.04.2020 N9 134, от 28.08.2020 Ns 349, от l0 января 2022 Nэ|)
(далее - Постановление) следующие изменения:

2. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
к2. Направить срелства из местного, областного и федерального бюджетов на

организацию бесплатного горячего питаниJl обучающихся, получающих нач:чIьное
общее образование в муниципальных образовательных организациях города Скопина в
размере 66 рублей 22 копеек на одного обучающегося в день.

3.управлению образования и молодежной политики администрации
муниципalльного образования - городской округ город Скопин Рязанской области
довести до сведения руководителей муницип,}льных бюджетных

l1

общеобразовательных учрехtдений настоящее Постановление,

3. Настоящее постановление вступает в силу с 13 января 2022 r,, подлежит

опубликованию в(( Инфоршt ационном бtоллетене муниципаJIьного образования

городской округ город Скопив >, на офичиаЛьном сайте муниципального образования -

городской округ город Скопин Рязанской области, на сайтах муниципальных

бюджетных общеобразовательных организации.
оставляю за соOои.4. Контроль за исполнением настоящего

И.о. главы администрации муниципального
городской округ город Скопин -'; И.А. Ланина

a]